

Svenska Canada-Tidningen

The Swedish Canada News



Eftersind fri premiellista Spar Edra kuponger The Royal Crown Soap Co. Ltd. 654 Main Street, Winnipeg

ARG. (YEAR) 27.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 11 SEPTEMBER 1919.

LÖSNUMMER 5 CEN

No. 37

Från parlamentet.

Den "politiska dödsängeln" sköjens av oppositionsledaren svävande över en del regeringsmedlemmar.

Självriklingsmedlemmen som taga det i parlamentets busset. Dock kom de också profiterade och de höga levnadskostnaderna in för...

Men — menade oppositionsledaren — den "politiska dödsängeln" svävar nu som bäst över en del regeringsmedlemmars huvuden.

Beskyllningarna rörande "utspödn" av inlönelösa för soldater med 30,000 fingeade namn till en kostnad för landet på \$30,000,000, drogs också inför parlamentet av Mr. John Arns...

Parlamentets senat undanhållde fredstraktaten och därmed sammanhängande dokument med snällsamt sätt visade sig på den följande...

Det är en tanke, som växer sig allt fruktigare dag för dag, att Canada snart nog kan få tillräckligt att betala med sina egna problem samt med utvecklandet av landets territorier och resurser.

Av intresse. Den rättegång vars slutliga utfall i högsta grad angår arbetarna. Från Toronto meddelades i tisdags...

WINNIPEG HÅLSAR FURSTEN.

För Canada-svenskar framstår prinsen av Wales i en tilltagande dager, påminnande om det svenska kungahusets yngre prinsar.



PRINS EDWARD ALBERT AV WALES.

"Det brittiska rikets framtida kronprins" är en benämning som icke officiellt ingår i de många titlar, vilka prinsen av Wales har...

Sir Robert Borden föllde vid överlämnandet till det nya öppnade parlamentet i det Paris avslutade fredstraktaten vissa yttranden, gäande ut på Dominionsens jämställande med medellandet...

Vad Canadas befolkning av svensk nationalitet angår, så ha vi blivit mycket varmt och nära tilltalade av prinsen av Wales...

Offer åt Mammon.

Illustration från Ont. Uppskaknade avstojanden från elevators explosion.

Den 5 dennes hölls ett förhör i Fort Colborne, Ont., rörande elevators explosionen i byen och de därvid utkomna offer.

Mr Harvey sade nämligen i sitt vittnesmål att under det som de renmaskiner, som bortfärd dämnet, voro i verksamhet — så befunnos utspillarna till de olika...

Det är att hoppas, att vederbörande auktoriteter skola vidtaga mått och åtgärd till förhindrande av sådana tillvägagående vid elevators, som på nu sagda sätt blottställa arbetarnes liv.

En fruktbar Alfalfa.

Den har odlats vid Manitoba Agricultural College.

Vid M. A. C. har försökningen av alfalfa under ett år och sweet klöver under ett år varit mycket framgångsrik.

Fria mot borgen

Överdomare Mathers frigiv i går en mot borgen de sedan 14 år i fångelselut i snatta arbetarlidande, James Armstrong, Russell, Johns, Pritchard, Bray, Queen och Heaps...

SVERIGES SKÖRD I ÅR.

Ter sig i stort sett mycket lovande, särskilt äro rapporter från Småland de vackraste man någonsin haft.

I de Sveriges tidningar, som senaste hitkommit, föreliggande de uppgifter om skördeförhållandena. Sitta regelbundet offentliggöras av statistiska centralbyrå.

Vad då först beträffar Stockholms län meddelas, att skördeutskiften i mitten av augusti tedde sig mycket gynnsamma. Rågen var överallt skuren och på de flesta ställen också inbärgad.

I västra Sverige måste råskörden i år föregått minst 8 a 10 dagar senare än vanligt, beroende på det långa regnet, som medförde att säden blev lös i kärnan och försenad i mognad.

De skörderapporter, som komma från Småland, äro de vackraste som någonsin förekommit från dessa bygders. Höet är dubbelt och mer i myckenhet räknat mot fjolåret, förstades under tårn och också en mängd särskilt på större gårdar, ännu är ute och bärningen fördrodes av den tidiga nederbörden.

När det gäller den nordliga skörden i Västerbotten och Norrbotten, så har på grund av sina utomordentligt goda och intressanta egenskaper tilldragit sig faktornas odelade uppmärksamhet.

Industrikonferensen Råven bakom örat.

Farmare och deras arbetare få nöja sig med en av dominionsregeringens utsedd representation. Nyhetsformelredaktionerna "United Press", som i stort sett alltid går de strändens ärenden genou att mata de stora, engelsk-språkiga "tidningarna med nyhetsstoff, som passar för diplomatiska och kapitalistiska intressena, har under tisdagen utsatt från Paris en "anka" — vilken presidenten i "bankare" — vilken presidenten Whisons privatsekreterare...

Hermanson svarar.

Mr. Hermanson klargör sin ställning, dock icke fullt tillfredsställande för oss.

Från Mr Albert Hermanson, M.P.P., Buchanan, Sask., mottogs vi i förgår följande skrivelse med begäran om dess införande i Svenska Canada Tidningen, en begäran som vi höll naturligt med nöje villfråa skrivelsen lydande:

När jag för några dagar sedan använde hem från resan i östra Canada, följde jag till min förhandling i intervju, som sedermera i 4 redaktör publicerat i Svenska Canada Tidningen.

Amnet för vårt samtal vid detta tillfälle var, bl. a., den nya politiska majoritetens i Västern.

Det är mycket riktigt att jag vid min senaste resa till Ottawa för att delta i den liberala kongressen höllade på min vän red. Brown på hans kontor i Winnipeg.

En svensk upplösning, som efter allt som äro äro kommer att verka synnerligen epokgörande inom byggnadsindustrien, har under den senare tiden fullt ut utexponerats och nätt sin fullständiga utveckling. Denna upplösning är ett nytt byggmaterial benämnt "Kronsten" och är utvändig framställt av svenskt råmaterial och har på grund av sina utomordentligt goda och intressanta egenskaper tilldragit sig faktornas odelade uppmärksamhet.

Den smilande "fången i Vatikanen" säger sig vilja hjälpa demokratin.

Nyhetsformelredaktionerna "United Press", som i stort sett alltid går de strändens ärenden genou att mata de stora, engelsk-språkiga "tidningarna med nyhetsstoff, som passar för diplomatiska och kapitalistiska intressena, har under tisdagen utsatt från Paris en "anka" — vilken presidenten i "bankare" — vilken presidenten Whisons privatsekreterare...

(Forts. på sid. 4.)